### **I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP DÂN, GIẢI QUYẾT KNTC**

#### **1. Công tác chỉ đạo điều hành**

Chủ tịch UBND huyện ban hành Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 23/12/2022 về cao điểm giải quyết khiếu nại, tố cáo và thực hiện các Quyết định, Kết luận giải quyết KNTC trên địa bàn huyện dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; thời gian từ ngày 20/12/2022 đến ngày 15/02/2023. Qua đợt cao điểm đã thu được kết quả tốt, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đã tập trung cao trong giải quyết KNTC góp phần tăng tỷ lệ giải quyết đơn, thực hiện kết luận, quyết định có hiệu lực; ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong dịp tết Nguyên đán trên địa bàn huyện.